#%) Mit der Einleituny cujus confoederacionis littera sequitur de
verbo ad verbum et est talis folgt in B der (bei Fahne, 2, 407 und bei
Teschenmacher, ann. Juliac. I1, 53 gedruckte) Vertrag, beginnend mit Wy

‘Engelbert Greue van der Marck wnd endend mit Datum anno domini
1364, feria quarta proxima post festum beati Matthiae Apostoli.
iy B ogiebt hier in 30 Zeilen einen Bericht von der Ueberrumpelung
Liineburgs durch den Herzoy von Braunschweiy und der Rettung dieser
Stadt durch einen schlauen Birger.

asp North., nec B

Y d. h. im Auszuge. ?) 15. Juli.
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Clivense ac aliis multis baronibus et militibus per literas
diffidencie facti sunt Tremoniensium hostes. Igitur ipso die
Alexii dieti prineipes cum septingentis equestribus, mille
pedestribus et sexcentis eurribus Tremoniam obsidere vene-
runt. In villa itaque Dorstvelde divertentes de molendino
civitatis vexilla sua principaliter principes protenderunt et
in campo inter Tremoniam et Dorstvelde tentoria sua fixe-
runt. Kt prima noete sagittas igneas in magno numero
intra civitatem proiecerunt, de quibus nullum penitus in-
eendium nee aliquod secutum est nocumentum lesivum. Nam
infra duos dies, quibus in obsidione permanserunt, 27 globos
lapideos, quorum aliqui 50 haberent pondera, ad civitatem
proiecerunt. Exercitus vero a iaculis ab civitate proiectis
multa sustinuit incommoda et sensit letalia vulnera. Unde
a principibus subordinatum ereditur, quod quidam Engel-
bertus Sobbo miles pro plaeitis instituendis Tremoniensibus
loquebatur. Ad que ipsi restituto eis primo eorum molen-
dino consensum prebuerunt. Tune treugis factis® dieta in
Byenborgh! est instituta et prineipes ab obsidione recesse-
runt. Adveniente igitur dieta ad peticionem comitis pro-
longata est. Quam cum altera vice prolongari vellet, pre-
stita caucione de prolongacione tercia non fienda iterum
secundo prolongata est. Tercio igitur termino veniente co-
mes infirmitate detentus ad locum venire non potuit, unde
de consensu parcium subordinatum est, ut Tremonienses
comitem accederent ad castrnm ter boreh dictum impeti-
cionem suam ibidem audituri. Quo cum venissent, comes
confra eos proposuit, quomodo ante portas ecivitatis per re-
pagula civitatis cum suis prostratus et captus esset, adiciens
captores tales ecivitatem exivisse et eeciam reintrasse. Quod
cum cives negassent, dictatum est, quod iuramento se pur-
gare deberent, ad quod cum® parati essent, comes® iura-
menta eivibus remisit et sic pax inter eos reparata est.

afacta B bfeklt B cvorher comites gestrichen.
) Wo?
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Pecunialem tamen propinam, quam comes sustinuit vel sicie-
bat, non est adeptus.

Anno Domini 1376. quidam Jacobus de Thyla Wesa-
liensis civis de quodam furto in suo hospicio Tremonie
commisso vehementer suspectus habebatur. Unde pro in-
quisicione veritatis civitas ipsum eapi et vineulari feeit, sed
intuitu domicelli de Marka Theoderici®, domini de Dinslaken,
cuius subditus erat, ipsum protinus dimiserunt. Huius occa-
sione dominus domicellus Tremonienses ad suum iudieium
in Hystvelde eum gladio voeari fecit et eos processu illius
indieii eis ignorantibus tamquam viros sceleratos, omni pace
vacuos et defensione indignos, condempnare procuravit.

Amno eodem ecomes Engelbertus de Marka frater pre-
dieti Theoderici causam habuit cum Sozaciensibus, ubi ad
placitandum Tremonienses venire rogavit nonnullis estiman-
tibus dolo et fraude utrorumque fratrum hoe fuisse ordina-
tum. Peracta igitur dieta revertentes Tremonienses domi-
cellus insidiose usque in villam Wickede sequitur, ubi eos
prosternens ad ecivitatem suam Holte duxit captivos nulla
diffidacione precedente. Cum igitur ob hane causam dieta
deberet institui, Tremonienses in dietam consenserunt. Cum
autem diu esset placitatum, tandem dietatum est, quod do-
micellus dominus captivatos hostes libertati deberet resti-
tuere et omnia eis ablata reddere. Estimabantur autem
ablata ad valorem trecentarum marearum. Sed versipellis
domicellus captivos ante eorum liberacionem seu dimissionem
ad hoc coegit, ut iurando promitterent dictas treeentas mar-
cas se soluturos.

Anno eodem in quadragesima domicellus Theodericus
cum magno exercitu Tremoniensium campos ingressus est
rapere volens et oceidere, sed frustratus nullum penitus
dampnum intulit preter duos viles equos, quos rapuit. Non
longe post tempore reversus est et 14 vaccas abduxit. Tan-
dem frater suus Engelbertus comes dietam instituit in

aTheodor. B immer.
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Essendia, in qua nichil de pace conclusum est, quia domi-
cellus id, quod iuris erat, nec facere nec recipere volebat. ]

Anno Domini 1377.* Karolus quartus Romanorum im-
perator et Bohemie rex in die sancte Cecilie virginis! de
Sozato veniens Tremoniam intravit. Tremonienses vero de
eius adventu per eundem noete eadem certificati cum du-
centis equis usque per Unnam sibi occurrunt, ubi imperator
episcopum Padelbornensem et eives Sozacienses, quos usque
ibi habuit conductores, licenciavit et cum Tremoniensibus
usque civitatem processit. Ko autem usque in Koirne ve-
niente proconsules velocius procedentes tres claves ad por-
tam ecivitatis albo baculo appensas de civitate redeuntes
attulerunt, quos regie dignitati unus proconsulum de equo
descendens juxta crucem lapideam cum digna reverencia
presentavit. Rex vero clavibus in manu receptis mox eos
benigne reddidit offerenti. Introducebatur itaque rex cum
processione tocius cleri, que sic erat ordinata. Sanctimo-
niales de saneta Katherina singule eum sanctis reliquiis
eollateraliter coniuncte processerunt. Quas sequebantur pre-
dieatorum et minorum ordinis fratres, predicator minori et
minor predicatori collateraliter associatus, in manibus sanc-
torum reliquias gestantes. Post hos ibat processio sehola-
rium, singuli eertum viride® in capite et sceptrum coloris
viridis in manu portantes. Postremo sacerdotes seculares
sanctorum reliquias in manu ferentes incedebant. Tumba
vero argentea cum sancti Reynoldi reliquiis et sacrum ca-
pud eius post processionem honorifice portabantur. Aderat
quoque magnorum cereorum de singulis ecelesiis multitudo.
Rex autem eum reliquiis appropinquasset, de equo mox
descendens capud sancti Reynoldi osculabatur ef rursum
equum ascendens processionem sequebatur. Tune inter